СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

от 19.05.2021 г.                                                                                                     № 32
Принято на 6-й сессии Собрания депутатов второго созыва
рп.Кунья

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов сельского поселения «Куньинская волость»
от 03.03.2016 г. № 50 «Об утверждении Положения
 о бюджетном процессе муниципального образования
 «Куньинская волость»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Куньинская волость», на основании Протеста Прокуратуры Куньинского района от 31.03.2021 г. № 02-25-2021 «На Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куньинская волость», утвержденное решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.03.2016 г. № 50 (с учетом внесенных изменений», в  целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Куньинская волость», Собрание депутатов сельского поселения «Куньинская волость» РЕШИЛО:
         1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куньинская волость», утвержденное  решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.03.2016 г. № 50, с изменениями внесенными решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость»  от 29.09.2017 г. № 97, 24.10.2018 г. №128) следующие изменения:
         	 1.1. Абзац 2 подпункта 2,7 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
           «Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств».
  1.2. В подпункте 3.3. пункта 3 Положения после абзаца «пояснительная записка к проекту бюджета» дополнить абзацем, следующего содержания:
          «методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов».
  1.3. В подпункте 4.5. пункта 4 Положения после абзаца «Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с решением, иным правовым актом, соглашением», дополнить абзацем следующего содержания:
«Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами».
 	2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
        	3. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Кунья, улица Дзержинского, дом 22), дом культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская волость» в сети «Интернет».

Глава сельского поселения
«Куньинская волость»                                                                О.П. Граненков

Верно: Главный специалист Администрации
             сельского поселения «Куньинская волость»                                                 Г.Н. Дроздова